TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LÀO CAI

TỈNH LÀO CAI

Số: 28/2020/QĐST-HNGĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lào Cai, ngày 05 tháng 5 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN

VÀ SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

 Căn       s  v   n   n s  t      số: 34/2020/TLST-HNGĐ ngày 11

tháng 3 năm 2020, g   :

- Nguyên đ n: A C o Mạn  H, s n  năm 1990

-    đ n: C   Ngô Tú A, s n  năm 1996

Cùng đ     ỉ: Tổ 08, p ường Cố  Lếu, t àn  p ố Lào C  , tỉn  Lào C  .

Căn    vào Đ ều 212 và 213  ộ  uật Tố t ng   n s ;

Căn c  vào các Đ ều 55, Đ ều 81, Đ ều 82, Đ ều 83 Luật Hôn n  n và g   đìn ;

Căn    vào   ên bản g   n ận s  t  nguyện  y  ôn và  ò  g ả  t àn  ngày

27 tháng 4 năm 2020.

XÉT THẤY:

V ệ  t uận tìn   y  ôn và s  t ỏ  t uận  ủ      đư ng s  đượ  g   trong

B ên bản g   n ận s  t  nguyện  y  ôn và  ò  g ả  t àn  ngày 27 tháng 4 năm

2020  à  oàn toàn t  nguyện và   ông v  p ạm đ ều   m  ủ   uật,   ông tr

đạo đ   xã  ộ .

Đã  ết t ờ   ạn 07 ngày  ể từ ngày  ập b ên bản g   n ận s  t  nguyện  y

 ôn và  ò  g ả  t àn ,   ông  ó đư ng s  nào t  y đổ      ến về s  t ỏ  t uận đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công n ận s  t uận tìn   y  ôn g   : A C o Mạn  H và     Ngô Tú A.

2. Công n ận s  t ỏ  t uận  ủ      đư ng s     t ể n ư s u:

- Về qu n  ệ  ôn n  n: A C o Mạn  H và     Ngô Tú A n  t trí t uận tìn

ly hôn. Hôn n  n g    A C o Mạn  H và     Ngô Tú A    m   t  ể từ ngày

quyết đ n  này  ó   ệu     p  p  uật.

- Về nuô   on: G  o    u Cao Hà A T ư, sinh ngày 24/9/2017 cho

Ngô Tú A tr   t ếp trông nom, nuô   ưỡng,   ăm só , g  o     cho đến        u

T ư đủ 18 tuổ . A C o Mạn  H  ó tr    n  ệm   p  ưỡng nuô   on   ung là

2.000.000đ (Hai tr ệu đ ng)/t  ng, t ờ  g  n   p  ưỡng  ể từ ngày quyết đ nh

này  ó   ệu     p  p  uật   o đến        u T ư đủ 18 tuổ .  ên   ông tr   t ếp

nuôi con  ó quyền t ăm nom,   ăm só , g  o      on chung,   ông    đượ   ản

trở.

 ể từ ngày quyết đ n   ó   ệu     p  p  uật hoặ   ể từ ngày  ó đ n yêu

 ầu t    àn   n  ủ  ngườ  t    àn   n (đố  vớ        oản t ền p ả  trả   o ngườ

đượ  t    àn   n)   o đến     t    àn   n xong, bên p ả  t    àn   n  òn p ả

   u   oản t ền  ã   ủ  số t ền  òn p ả  t    àn   n t  o m    ã  su t quy đ n

tạ  Đ ều 357 và Đ ều 468  ộ  uật   n s  2015.

- Về  n p í: A C o Mạn  H t  nguyện    u  n p í   n s  s  t ẩm  y  ôn

 à 150.000đ (Một trăm năm mư   ng ìn đ ng) và  n p í   p  ưỡng nuô   on  à

150.000đ (Một trăm năm mư   ng ìn đ ng) nH đượ  trừ vào số t ền tạm  ng  n

p í   n s  s  t ẩm đã nộp 300.000đ (   trăm ng ìn đ ng) t  o b ên     số

AB/2012/0006669 ngày 11 tháng 3 năm 2020  ủ  C       T    àn   n   n s

t àn  p ố Lào C  , tỉn  Lào C  .

3. Quyết đ n  này  ó   ệu     p  p  uật ng y s u     đượ  b n  àn  và

  ông b     ng   o,    ng ng   t  o t ủ t   p ú  t ẩm./.

Nơi nhận:
- Tò   n N  tỉn  Lào C  ;

- VKSND TP Lào Cai (02);

- C       TH  S T  Lào C  ;

- UBND p ường Cố  Lếu-TP Lào Cai;

- U N  xã H n Đà,  uyện Yên  ìn , tỉn  Yên

Bái (đăng     ết  ôn ngày 21/02/2017);

- C   đư ng s ;

- Lưu    s ; tập QĐ.

THẨM PHÁN

Ho n  T n